

**Sylwetka absolwenta kierunku: *Kulturoznawstwo*
studia pierwszego stopnia**

Realizowane w trakcie studiów ścieżki:

Cyberkultura i media, Sztuki wizualne, Dziedzictwo kulturowe: organizacja i promocja

Kulturoznawstwo w Akademii Ignatianum w Krakowie, to studia o profilu ogólnoakademickim ukierunkowane humanistycznie. Program studiów obejmuje moduły związane z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauk humanistycznych, którym przypisano punkty ECTS w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS koniecznych do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia. Celem studiów jest wykształcenie u studentów zespołu wiedzy, umiejętności zawodowych i kompetencji społecznych, dzięki którym absolwent kulturoznawstwa będzie przygotowany zarówno do pogłębiania wiedzy na studiach drugiego stopnia oraz do prowadzenia badań naukowych w zakresie kulturoznawstwa, jak i do podjęcia pracy w rozmaitych sektorach kultury.

Absolwent kierunku *Kulturoznawstwo* pierwszego stopnia zna i rozumie w stopniu zaawansowanym miejsce i znaczenie nauk humanistycznych w systemie nauk oraz specyfikę przedmiotu badań kulturoznawczych. Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym metodologię badań oraz terminologię właściwą przede wszystkim dla nauk humanistycznych, w tym dla kulturoznawstwa. Zna i rozumie zasady prowadzenia badań naukowych, które realizuje w ramach seminarium naukowego pod opieką promotora. Posiada wiedzę o powiązaniach dziedzin nauki i dyscyplin naukowych właściwych dla kulturoznawstwa z innymi dziedzinami nauki i dyscyplinami naukowymi.

Absolwent posiada również uporządkowaną zaawansowaną wiedzę dotyczącą upowszechniania kultury, metod i warunków animacji życia kulturalnego oraz zarządzania instytucjami kultury. Ma orientację we współczesnym życiu kulturalnym, ma zaawansowaną wiedzę o najważniejszych nowych osiągnięciach w zakresie nauk o kulturze i religii. Absolwent posiada wiedzę ogólną na temat Towarzystwa Jezusowego oraz ich wkładu w kulturę. Posiada także niezbędną wiedzę dotyczącą języka: jego natury społecznej, kulturowych uwarunkowań, zmienności historycznej oraz norm poprawnościowych. Przy tym Absolwent zna i rozumie pojęcia i zasady postępowania w zakresie prawa ochrony własności oraz prawa autorskiego,

a także posiada wiedzę o normach i regułach etycznych i moralnych organizujących instytucje i struktury społeczne.

Absolwent potrafi określić problem badawczy i dobrać odpowiednie metody do jego zbadania, umie opracować wyniki własnych badań oraz zaprezentować je w sposób naukowy w formie pisemnej oraz ustnej. Absolwent potrafi w sposób spójny i uporządkowany dokonać analizy i interpretacji tekstów kultury, zjawisk kulturowych z różnych epok i kręgów kulturowych, korzystając z narzędzi kulturoznawczych oraz określić zakres ich oddziaływania społecznego i miejsce w procesach historyczno-kulturowych.

Absolwent posiada umiejętność przygotowania wystąpień i typowych prac pisemnych w języku polskim i wybranym obcym (na poziomie B2) dotyczących zagadnień odnoszących się do kulturoznawstwa. Absolwent rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie oraz aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, potrafi współdziałać i pracować w grupie przyjmując w niej różne role, przejawia gotowość do bezstronnego dociekania prawdy – także na drodze rzetelnej dyskusji.

Absolwent kierunku *Kulturoznawstwo* studiów pierwszego stopnia uzyskuje tytuł licencjata oraz jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia.

Akademia Ignatianum w Krakowie
WYDZIAŁ FILOZOFICZNY
31-501 Kraków, ul. Kopernika 26
tel. 12 39 99 510, fax 12 39 99 501

DZIEKAN
Wydziału Filozoficznego
Akademii Ignatianum w Krakowie

dr hab. Tomasz Hoza SJ, prof. AIK